[image: Описание: 832]
ГОРОДСКАЯ    ДУМА
муниципального образования городского поселения
«Город Мещовск» Мещовского района

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]  «21» июня 2023 г.                                                                                                                                                    №17

Об утверждении плана работы
Городской Думы
на II полугодие 2023 года

     Рассмотрев проект плана работы Городской Думы городского поселения «Город Мещовск» на II полугодие 2023 года, Городская Дума

РЕШИЛА:

     1. Утвердить план работы Городской Думы на II полугодие 2023 года (прилагается).

Глава городского поселения                                                       Г.Е. Голикова

УТВЕРЖДЕН 
решением  Городской Думы 
от 21.06.2023   № 17

План работы Городской Думы на 2 полугодие 2023 г.

	№
	Вопросы
	Кто готовит
	Докладывает
	Приглашенные
	Дата

	Заседания Городской Думы

	1.
	Об итогах работы административной комиссии в 2022 году и задачах на 2023 год

	Комиссия по благоустройству
 Беликов В.А.

	Лаврикова Н.Х.-
председатель административной комиссии
	Прокурор района
Шеф- редактор районной газеты «Восход»
	июль

	2.
	О работе МАО «Благоустройство» в 1 полугодии 2023 года

	Комиссия по благоустройству
(Беликов В.А.)
Комиссия по социально-бытовым вопросам (Панин А.М.)

	Солдатова Т.А.- руководитель МАО
	Прокурор района
Шеф- редактор районной газеты «Восход»
	сентябрь

	5.
	О ходе выполнения муниципальной программы по благоустройству дворовых территорий и общественных мест в поселении
	Комиссия по социально-бытовым вопросам (Панин А.М.)

 Специалист отдела

	Прокурор района
Шеф- редактор районной газеты «Восход»

	октябрь

	6.
	О ходе ремонта автомобильных дорог в городском поселении

	Комиссия по благоустройству
(Беликов В.А.)

	Эксперт отдела
Специалист отдела

 Прокурор района
Шеф- редактор районной газеты «Восход»
	октябрь

	7.
	О проекте местного бюджета МО ГП «Город Мещовск» на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг.
	Комиссия по бюджету, финансам, налогам ,КРК
(Аничкина Ю.В.)

Специалист отдела
	Прокурор района
Шеф- редактор районной газеты «Восход»

	ноябрь

	8.
	Об утверждении местного бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 г. г.
	Комиссия по бюджету, финансам, налогам,КРК
(Аничкина Ю.В.)

Специалист отдела

	декабрь

	Публичные слушания
	Депутатские комиссии

	По мере необходимости

	Заседания постоянно действующих депутатских комиссий
	Председатели комиссий

	Не реже одного раза в месяц

	Отчеты комиссий о выполнении наказов избирателей
	 Председатели комиссий

	 Ежеквартально

	Встречи с избирателями, прием граждан

	ежемесячно

	1.
	Глава поселения Голикова Г.Е.

	Последняя среда месяца

	2.
	Депутаты Городской Думы

	По графику

	 1.
	Культурно-массовые мероприятия
День города
Дни села

	Июль-август

	 2.

	Встреча депутатов с представителями уличных комитетов, органами территориального общественного самоуправления, старостами

	 постоянно

image1.png